

400 tys. zł na turnusy rehabilitacyjne

Data publikacji: 3.03.2017 18:30

PFRON w 2017 roku przekazał kwotę o ponad 34 tys. zł większą niż w zeszłym roku na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Zwiększy się m.in. kwota przeznaczana na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.

Rada Powiatu Cieszyńskiego określiła zadania, które będą realizowane w tym roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Uchwałę w tej sprawie samorządowcy na ostatniej (28.02) sesji podjęli jednogłośnie.

Na zadania z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych (zadania realizuje Powiatowy Urząd Pracy) przeznaczono 181 200 zł, zaś na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej (zadania realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie) 2 457 019 zł. Łącznie PFRON przekazał w 2017 roku kwotę 2 638 219 zł, jak podaje Powiat, to o 34 734 zł więcej niż w ubiegłym roku.

Jak czytamy w uzasadnieniu do projektu, podjętej przez Radę Powiatu uchwały, ze względu na niewystarczającą ilość przekazanych przez PFRON środków finansowych na realizację wszystkich zadań do zaspokojenia potrzeb osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Cieszyńskiego, postanowiono nie realizować zadania - dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób prawnych oraz dofinansowania likwidacji barier w komunikowaniu się. Zakup specjalistycznego sprzętu komputerowego będzie możliwy w ramach pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”.

Do realizacji wybrano m.in. takie zadania jak: dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych i technicznych, dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej, dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.

Turnusy rehabilitacyjne cieszą się dużym zainteresowaniem. **W zeszłym roku kilkaset osób skorzystało z tego dofinansowania** - zwraca uwagę Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król. W tym roku kwota przeznaczona na turnusy wynosi 400 tys. zł. Jest to dofinansowanie dla uczestników projektu „Aktywny powiat cieszyński – program aktywizacji społeczno-zawodowej w obszarze pomocy społecznej” i dzieci oraz młodzieży do 24. roku życia uczącej się i niepracującej, nie będących mieszkańcami domów pomocy społecznej.

Jak informuje Starostwo Powiatowe w Cieszynie wnioski o dofinansowanie ze środków PFRON uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych będzie można składać w dniach od 20 marca do 7 kwietnia 2017 roku w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie ul. Bobrecka 29 w pokoju 115. **W pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski osób niepełnosprawnych do 16. roku życia oraz do 24. roku życia uczących się i niepracujących, następnie osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Pozostałe osoby posiadające umiarkowany i lekki stopień niepełnosprawności będą mogły uzyskać dofinansowanie pod warunkiem pozostania wolnych środków finansowych** – mówi Wicestarosta Powiatu Cieszyńskiego Maria Cieślak. Druki wniosków dotyczące realizacji tego zadania dostępne są w siedzibie PCPR oraz na stronie www.pcprcieszyn.ox.pl